
SMLouvA o D íro č.

uzavíenápodle Občanského zákoníku v platném znéní

Stavba: ,,Volduchy - oprava 3 místních komunikací - 2016"

Clánek 1 Obiednatel:

Obec Volduchy
adresa: Volduchy 125, 338 22 Volduchy
telefon: 37172832l
statutární zastoupení: Mgr. Michal Černý - starosta obce
IC : 00259217
DIČ CZ2592t7
mail : cemy@obec-volduchy. cz

(dále jen objednatel)

článek 2 Zhotovitel:

BIGGEST s.ro.

se sídlem: Domažlická522199,318 00 Plzeň
zapsénav obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 32558.
zastoupený: Robertem Benešem - jednatelem

Martinem Holubem - stavbyvedoucím
telefon: 602II9 42I
rČo: zoosoe:o
DIČ CZ26080630
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 1926331 35/0300
e-mail: holub@biggeest.cz

(dále jen zhotovitel)

článek 3 předmět plnění smlouw o dílo :

3.1. Předmětem této smlouvy je provedení stavby ,,Volduchy - oprava 3 místních
komunika cí - 2016". Rozsah prací je upřesněn třemi rozpočty oceněnými zhotovitelem.
Rozpočty jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

3.2. Práce budou provedeny v kvalitě a jakosti podle § 183/2006 stavebního zákona.
Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré nolmy a obecně závazné právní předpisy. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.

y

-ll6-



F

3.3. Objednatel je oprávněn měnit specifikace, rozšířit nebo snížit rozsah prací. Veškeré
změny musí bý před realizací vzájemně odsouhlaseny smluvními stranami a to formou
písemných dodatků a objednatelem uhrazeny.

Článek 4 Čas plnění:

4.I. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo dle čl. 3 této smlouvy v následujících termínech:

Zahájení díla: 1 1.7.2016
Dokončení díla: 3 1. 8. 20t6

4.2.Dojde-li v pruběhu plnění předměfu díla k podstatným změnám v jeho rozsahu nad rámec
předpokládaný projektem ke stavebnímu povolení, nebo vyskýnou-li se na stavbě
nefiředvídatelné okolnosti, dohodnou smluvní strany změnu lhůty výstavby a cenu díla
dodatkem k této smlouvě o dílo.

5.1. Cena za díIoje stanovenanazákladě rozpoětu oceněného zhotovitelem a odsouhlasené
objednatelem, je stanovena jako nejvýše přípustná a činí:

1.434.498Kč

301.244Kč

1.735.742Kč

DPH bude fakturována podle platných daňoqých zákonů v době její fakturace.

5.2. Cenu je možné překročit vpřípadě víceprací a na zékladě změn požadovaných
objednatelem. Při stanovení cen víceprací budou závazné ceny nabídkové. Pokud
v nabídce nebude jednotková cena za §rto práce či práce obdobné uvedena, bude se
lrychér;et při stanovení cen z jednotkoých cen ÚRS pro rok 2015. Nabídková smluvní
cena zájemce platí do konce provádění akce. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit,
eventuelně vypustit provedení některých prací. Dohodnuté zmény budou podkladem pro
fakturaci skutečného. množství provedené práce a budou podkladem pro dodatek ke
smlouvě o dílo.

clánek 6 platební podmínky:

6.1. V průběhu realizace stavby budou provedené práce fakturoviány měsíčně (vždy
k poslednímu kalendařnímu dni) na zéklaďě položkového soupisu skutečně provedeného
a vzájemné odsouhlaseného množství měrných jednotek na stavbě a proplaceny do výše
90% ceny díla. Zbývajicích l0 % z ceny díla (včetně DPH) bude proplaceno po
odstranění případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání apŤevzeti díla.
Faktury jsou splatné ve lhůtě do 2I dnů po doručení faktury objednateli.

Cena celkem bez DPH

DPH21o^

Cena celkem vč. DPH

í,

-2l6-



Konečná faktura bude doložena předávacím protokolem na provedené práce mezt

objednatelem a zhotovitelem. Tento protokol musí být podepsán odpovědným zástupcem

objednatele.

Konečnou fakturu předloží zhotovitel objednateli do 15ti dnŮ ode dne převzetí díla
objednatelem. Pro odsouhlasení konečné faktury a způsob úhrady platí stejná ujednání
jako pro běžnou fakturu.

článek 7 záruka a iakost díla:

Zhotovitel poskýne záruku na předmět díla v délce 60 měsíců od ukončení ŤÍzeni o

odevzdání á převzetí dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem. Záruční lhŮta

na dodávky materiálů a zaŤízeníje určena jejich výrobci, min. však 24 měsícŮ. Záruka se

nevztahuje na konstrukce, do kteých zhotovitel v pruběhu díla nezasahoval.

7.2.|hotovitel se zavazďle, že díIo bude odpovídat platným normám podle předmětu plněnÍ,

případně vlastnosti obvyklé.

objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla, které se vyskYnou v záruční době

písemně, bez zbyeěného odkladu, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů poté, kdy
objednatel vady zjistí, měl zjistit nebo mohly být zjištěny. Zhotovitel je povinen do 5ti
pracovních dnů po oznámení reklamované vady vyjádřit se k její oprávněnosti písemně.

O způsobu odstranění vady se musí strany dohodnout písemně-

Zavady způsobené nesprávnou obsluhou, údržbou či užíváním zhotovitel neodpovídá. Je

však povinen vady odstranit na žádost objednatele a na jeho náklady a to pouze vady

ohlášení do konce zéruční doby.

článek 8 Bezpečnost práce. po. ochrana životního prostředí a poiištění :

Zhotovitel bude výlučně zodpověďný zabezpečnost práce v rozsahu zakánky azato, Že

pravidla regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou

dodržovány,. Zhotovitel je pro tento úěel povinen zejména:

8.1.1. Učiťit veškerá nezbyná opatření k ochraně všech osob oprávněných k pohybu na

staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel
je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby

bylo nebezpečí hrozici osobám pohybujícím se na staveništi odstraněno nebo

minimalizoláno.

8.1.2. Učinit veškerá nezbyná opatření k ochraně životního prostředí a to jak přímo na

staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, kteý úěinně zamezi poškození nebo ohrožení
zdraví nebo života osob a majetku imisemi, hlukem nebo jiným zpŮsobem

v příčinné souvislosti s prováděním prací a dodávek při předmětuzakéaky,

Zhotovitel zajisti na stavbě odborný dozor a vedení sqfch pracovníkŮ. Pokyny
pro provádění prací budou stavbyvedoucím objednatele předávány pouze tomuto

určenému
stavbě.

zhotovitel

pracovníkovi, kteý zodpovídá za Ťízeni práce pracovníků zhotovitele na

nese nebezpečí škody na stavbě, ato až do předání díla objednateli.

-3l6-

ft



ídi

zhotovitel provede dílo na své vlastní nebezpečí, vlastnímjménem a ve sjednané době v

souladu s touto .Álorrrro.r. Je povinen respektovat podmínkY vYdané ve sPrávních

rozhodnutích vztahujících se k uvedené stavbě,

9.2. Dílo bude mít kvalitativní předpoklady dané závaznýmt

díla je dán rozpočtovou dokumentací stavby,

rozsah

Technický dozor má oprávnění k příkazu okamžitého přerušení prací v případě

závažného por,rs.rri--iezplčnostních nebo technologických postupi, bez ohledu na

možnost urrrit ty.h ztrát ihotoviteli a změnu lhůt dokončení prováděných prací,

9.4. objednatel určí zhotoviteli v zápise o předání staveniště místo pro vybudováni zaŤizení

stáveniště,místopřipojenínazdrojeenergií(voda,elektro,apod.).

9.5. Zhotovitel je povinen lrybudovat zaŤizení staveniště a skládky materiálu tak, aby

nevznikly žádné škody na majetku objednatele. po_ukončení stavby tj,po odevzdání a

převzetí díla je povinen zhotovitel ao zmi dnů vyklidit prostor staveniště a předat jej

objednateli.

9.6, zhotovi.tet je povinen po celou dobu výstavby odstraňovat na své náklady odpady a

nečistoty vzniklé prováděním díla,

9.1. o pruběhu prací na stavbě vede áotovitel stavební deník, který během pracovní doby

musí bý trvale přístupný. Denní zžunamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí po

provedení ,rrr.ai.rý"ť praci. Zápísy ve siavebním. deníku se nepovažují za změnu SoD,

ale slouží jako záiazný podklaďpro vypracování dodatků a změn SoD,

9.8. povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím stavbY a dnem odstranění

posledního nedodělku a provedením poslední vícópráce podle zápisu o odevzdání a

převzetí díla.

9.9. Nesouhlasí_li 5tavbyvedoucí se zápisem zástupce objednatele nebo zástupce zpracovatele

pD, je povinen k tomuto zápisttpřipojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak

se má zato, že se zněním zápisu .o.rt iuri. objednate1 je povinen se vyjadřovat k zápisům

zhotovitele ve stavebním deníku nejpozději áo 3 pracovních dnů, jinak se má zato, že se

zněním zápisu souhlasí.

9.10. oprávněnou osobou k provádění zápisu do stavebního deníku je

-zazhotovrtelestavbyvedoucí:p.MartinHolub_602II942I
- za objednatele pan: Mgr. Michal Černý - 602 40I 082

10.1. předarrí staveniště bude provedeno protokolárně před nástuPem PracovníkŮ

zhotovitele se všemi náležitostmi se stavbyvedoucím. Souěástí předání staveniŠtě

jsou mimo jiné:
o přístupové cesty

-4l6-

?.



ř

. BOZ a PO na stavbě
o ochrana životního prostředí
o určení odběrných míst el.energie, vody

I0.2. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských siti a cizích zaÍÍzení do

doby předaní a pŤevzetí díla dte této smlouvy a způsobené činností či neČinností

zhotovitele.

ČHnek 11 Předání díla :

II.|. Zhotovitel předá dílo objednateli protokolárně jako jeden celek po ukonČení plnění

předmětu díla. K převzetí tohoto ďila vyzve objednatele pět dnŮ předem písemně

iápir"- ve stavebním deníku. Protokol o předaní apřevzetí, podepsaný zástupci obou

smluvních stran, bude obsahovat zďlména:

G předmět převzetí díla
o skutečné zahájení a dokoněení díla
o Vady a nedodělky s termínem jejich odstranění
o cenu díla v den převzetí
. zhodnocení jakosti díla
o Prohlášení objednatele, že dílo přejímá, případně za jakýchpodmínek

o součástí protokolu o předaní a převzetí díla budou potřebné doklady, zžryisy o

zkouškácň a revízích, záruění listy výrobků a prohlášení o shodě na vybrané

materiály a výrobky dle zákona 22197 Sb. a souvisejících předpisů.

článek 12 Odpovědnost za vadv díla:

72.I.Zhotovitel odpovidázavady díla, které má dílo v době jeho předání.

I2.2. objednatel oznámi áotoviteli vady, kíeré nebyly zjištěny při předání díla a nejsou

ouěd.rry v protokolu o předání a převzetí díla, způsobem uvedeným v § 562, odst. 2

obchodního zákoníku.

článek 13 Smluvní pokutv :

13.1. Vpřípadě překročení lhůty splatnosti platebních dokladŮ zhotovitele je zhotovitel

opiaurrc1 fakturovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 Y:o z ďhňné ČástkY za

každý den prodlení.,

I3.2. Za nesplnění dohodnutého termínu plnění předmětu díla bude objednatel fakturovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kě zakaždý den prodlení.

13.3. Smluvní pokuta uvedená v ěI.I3.2. nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesPlněním

této smlouvy.

l3.4. NeodstraníJi zhotovitel vady v termínech uvedených v protokolu o předání a pŤevzetí

dokončeného díla a vady, které se vyskytnou v pruběhu zéruění lhŮty v dohodnutých

termínech, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za kaŽdý den

prodlení.

ft

-5l6-



!il!il

i

Clánek 14 Odstoupení od smlouw:

I4.I. Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouly odstoupit při jejím
podstatném porušení druhou smluvní stranou.

I4.2. Zapodstatné porušení smlouvy zhotovitelem se zejména považuje:
a) Zhotovitel dílo neprovádí dohodnutým způsobem
b) Zhotovitel nedodržuje ustanovení platných norem a neprovádí dílo v příslušné kvalitě.
c) Zhotovitelbez právního důvodu přerušil provádění díla na dobu delší 15ti dnů.

12. Zapodstatné porušení smlourry objednatelem se považuje:
a) Objednatel je v prodlení s úhradou faktur po dobu delší než 21 dnů po lhůtě splatnosti.

I4.3. Oprávněná strana má za povinnost písemně upozornit druhou smluvní stranu na
podstatné porušení smlouvy a poskytnout před vypovězením smlouvy přiměřenou lhŮtu

k odstranění nedostatků, jež jsou podstatným porušením smlouvy.

článek 1,5 Ostatní uiednání:

I5.I. Zaáotovitele je pověřen jednáním ve věcech smlouvy: p. Robert Beneš

Zaobjednatele je pověřen jednáním ve věcech smloulry: : Mgr. Michal Černý

I5.2.Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanovena touto smlouvou, se řídí
obchodním zákoníkem.

15.5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo může b}t měněna nebo doplňována pouze
písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smlurmích
stran.

15.6. Smlouva o dílo je lryhotovena ve 2 výtiscich, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom rlitisku a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

Přílohy: rozpočet stavby

ve volduchách dne .I\..L.ZP:|P V plzni an"..(. -1.,.?,.,. h,ís

Za objednatele :

Domažlická 522199,318 00 Plzeň
tč:260 80 6ao otČl cz26o8o63o

Robert Beneš
jednatel

/k] 

^
...............!§.

. Michal ďe

oBFc'

Mgr. Michal.ťe
starosta obce

mý

-6/6-



§T.§§ř§ffiFl* §T*T{3J§

Kontaktní a zasílací adresa: Plzeňská 639. 338 05 MÝto
Te|.724 365 983, Fax:371 580 290, E-mail: mechurova@biggest.cz

REKAPITU LACE

Stavba: "Volduchy - oprava 3 místních komunikací - 2016"

llomažlic|tá 522lgg,3,!B 00 Plzeň
lĚO:zOOto030, lllĚ:Gl26080630

ii:.::==:.'dHhá..,,

Oprava cesty "K Vepřínu" 317 664

Oprava mistní komunikace "K Borgersu"

Oprava komunikace'COOP" + objezd 437 806

301 244
1 735 742

V Praze 13.6.2016

,3:*ťB*#§



O

§i.
@]O

1

1

1

,

,

O
j
OÝ

og
o
N()

1ó
1a_
lqi€
I
1

1

1

I
í,,,,,,,,,

tó
i@
l6
;(o

Oq
oÝ

ěo
ď'
N
ú)

O

n

o

o

ť)
E
oo
o

(ť)

,ť
,lD
.s
o
=
E
E
oo(o
o

c

c
o§
=o
T

)N
6

}ť

.sc
oE
N

.cc
Go
o
fy
oY

E
oooo
oE,-

,0)

,!
E
{lJ

o
.o
E
o
oěo

.E
c
C)

N
E
E

c!
oE
afo

-o)c
3
]
o
o
,E

ť
f
§
6

.=

.6

oy

i:"1C
i,o!d
|.N
l6
lc
l6iř1>
t,6
1Ó,6
i,=

=

(§y
c
Eox
c

oo
q

E
E
o
o)

Eo
.(§
l
o
o)

E
o
=6
o
6
.9c
6
,E
,o)c
ooN

,Ec,o
c
o
a

š
c
o

=.ój
E
0J
O
!
6
co
E
6y
N

=

(E

6)oJ

o
o!

(E

al,o

o
E
E
N

=E
E

l
,f
E

o

§
N
fo
.ž
.G
N
.6
oa
c

,0)
Eo

,0)
F

=
o
,{J

o
O

z
Ul
,c

o
c

ď.
§
N

Eo
o

.Eo
l
o
=§
Ň
c.o

Eo
o
o
E
_}oo
os
O6
o,c
!

o
E
oN6o

Ě{oloi
;1€!

=]lÉly1
o1El,61
|9 1

>l
;Ň?
ol

:=!
6l
>1.6;

._!
-l.6i
Ňi

N
E
E

N

!

a
=o
o§oE
Jo
f
o
o
,E

:9

=

o

N
No

§l
o
N
F-

ó
N
r)

l.-
F-
6

ó
Oo
o)(o
6

oo
@(oo

i
,,

Ia
i@
?N]NiN§l
o,

iu)

N

ó
()
o)

Y ;Y ;o'Y 1Y 1Y ia iY |Y iY |a iY |Y 1Y

co

r)
(.)
N

ó)

N
c{
o)
o

tí)o
o
N
N(o

ó
N

o

ó

olÝ
1

N;N

,

1

i
F 1c{

,

tr



n N O:0,0
@_ N_ Ý_ o_:o_
Ý Ý O:o:o
o O N!o:oO,N O:6:ró
Ý O:Ý:o:o
-:-: :N:t.

ooOoOOOOoO@ o O o O O O O:o O
Ňdrj§i-doj§iddNtlÝ6osNÝFeOlOOt,-O€OóOO
ó o'Ol@ o:N:§:O N NNonoÝ-NO@Ý-N

,=
ió
1>1N
lY
lo
])N

tr
],;
,§,a

tr
/§
ia
]6
1.-]c
]0)
t,o]>1a
io
loi>

>;0)
> ,6).§>
!ooio
':,oGjtr
oo

§;§

Eo

a
c)o6
=c
=Eo

c
Eo
Noo
o
o
o
Eš
f
c
f
O
o

0)
6
o
rL

N:E
Ei-
ó:o
o:!
' ],ú
.@C

F!tr^
0.6Ý.=
==
-cnas

=,§
==
==i=

;;
::

==

{

\
o>o

^==
L^=

ó9
NÝ

oI

.G

o
G
C,o

.(§

o-

iIi
- ,r,Ý

: :O]O
---_:-a--=--Ý--ií,Ň-=--a.N:N!N
=-\\-a):co:óló3=\\=-o):o:o:ocajcÉ-@coo:o);o)

;_i
:Ě]

c:
1,a 1.

i-1
,,N ,
i.6
lEJ
l-i
ioi

lli
I a'|,o1
1. 61

lcl
lfi

,o1
iýl.
i,e,lEi
1O1
iNllól

lol
:di
o
E:E1

1.11=l1úl
1al
:íL !1l

oJ-joo{J

o:F:N - N n i. ai ? at F § N - N:N]oiF:N

o

*-

{.)

sl
{h

,^
§_

o
tlJ

,

,i
tr(

Ě

,fi

§

tr.
L

l

,ť

^



r

L,
c)

o
at

F
í-,L
(§
lJ

(§
*l

w
l

\J
No

_o
o
*
ň
Ll
§
1\

\9
()
(§

,7
J

E
oš
§
§L
ť,\

!

{J

\J

6

oc

Oq

N
y
o
q
oY
c
.o
Eo
q)
,N
(ú

N

oo
oo
o)c
š
c
6
!;
=co3
co
Eoo
o),N

J

i
-i-
cico!o
.>l.>
>N>
NlN

-! -o!oolo
N!N
oloE!E._|--
oto
>!>
olo
o!oClc
d,d
f!=
ala>N>
o!o
=,=c!c)o !!o

=l=olo
>l>§lp
d! a-|,.6 t.6>l>oloyll
.>|.>
>l>

I

1

1ru]l -i
l;l
1o1
1T11,ó ]1-1
lE1

lE1
t|ó 1,

1_,
1:11L1
1É1
1<11-|loj
1-1
10xiOl
1<l
|.G ]tC1l ú1

!ol
loi
1>1
1ó1
1>1
lcl
lo]
l$j
i§trt.>l
). >,lo,|=,l6l
1aii<l

E
E
Oo

Eo
.6

o
o)

E

o
=6
o
6
.9
c
6
Y
E

,o)c
o
N

l.=iC
1,a1C
!o
lolo
1ai-]>
l.>,>lolElo
IElo]c
1.olClo,o
l!lc1>

]6
1E

'(§tNl]

,y

'§,>jo
;o
,-
1

E
E
o
6

oa
,oť
Eoy
,6)

(ť
N
E§y
Eo
rL

(r,
l

J
s
ot
6
oo{
o-

E
E
o()
o

=

o
!
.o)
E)o,5
;Ň
o€
.9,ó,

,6
o
c

a
E
EóN
E
E
E
o

l
oJ
E
y
o
o

o
6
N
Joy
.ž
.6
N
.6
o
c,oc
,o
F

or_
(o
(ó

()
X
Oó
x

m
J
N
F-
ill
cn

=o

co
§
§s
)N

so
oco
o
N
E
E
oo

f
c

o)

E
f
(§
Ň

.o

c
o)
N6a

E
o)

o
a)o
(§

=c
=Eoy
c
E
o)N

9o

Ec
cJo
o)

!
l
o)
(§

i-
o-

i

2

_iX
ó;ó
Ýjo
@ l(o6;o

§|

o
No

|,o
i('lN
, t-]NNN
1o)i()

i
je

' 

e.l
,N;-
:6
jš

ó
oó
N
o)

,

1-
1-
;N
,N

]-
1o)

, i-
i;N| |_|- 1-|1@
1 |aó
ilej9s9
1"1"

,

I
l-
1Ýi-
io.Ýo:o,*,
l
j:<

,?
'l-

;Ň
;o

9---:"P
1oiY

,?1
l-;
i6:jÝl
;-j
.Ni
]Niir)i
iY,1:

óoo(o
j9
Yo]oiv v|>ialviv

l-:o; :ÝiN ó 6| @,N:1-1-1 i-i | : | : :-i

L


